índice da caderneta de poupança e após 09/12/2021 juros pela SELIC; 

4. Data da atualização monetária = da data do julgamento; 

5. Honorários Advocatícios = 12,65% sobre o valor da condenação. 

Conclusão 

Tendo seguido esses passos, foram apurados os valores devidos totais de R$ 34.980,91 

(trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais e noventa e um centavos), referentes à condenação 

imposta e o valor de R$ 4.425,09 (quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais e nove centavos), 

relativos aos honorários advocatícios. A memória de cálculo pode ser encontrada ao final deste 

Laudo, sendo colacionada em anexo. 

Comentários Finais 

Certo do cumprimento de seu encargo, este Perito encerra o presente documento